

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO

JUNTA ESTATAL EJECUTIVA



JEE/EXT/16-10-2020 Junta Estatal Ejecutiva Acta de Sesión Extraordinaria

En la ciudad de Villahermosa, capital del Estado de Tabasco, República Mexicana, siendo las trece (13:00) horas del día dieciséis de octubre del año dos mil veinte (2020), en la Sala de Juntas de la Presidencia, ubicada en la planta alta del edificio marcado con el número setecientos cuarenta y siete de la calle Eusebio Castillo, reunidos los integrantes de la Junta Estatal Ejecutiva: DRA. MADAY MERINO DAMIAN, Presidenta; MTRO. ARMANDO ANTONIO RODRÍGUEZ CÓRDOVA, Secretario de la Junta, el JUAN MANUEL SEGURA GUZMÁN, Director Eiecutivo de Administración; y MTRA. BLANCA ENI MORENO ROA, Directora Ejecutiva de Organización Electoral y Educación Cívica, convocados para esta Sesión en términos de los artículos 116, numeral 1, fracción X y 118, numeral 1, 119 numeral 1, fracción XIII, de la Ley Electoral y de Partidos Políticos del Estado de Tabasco, se llevó a cabo Sesión Extraordinaria de Junta Estatal Ejecutiva, en correlación con el artículo 12, numeral 1, fracción II, del Reglamento de Sesiones del Consejo Estatal, aplicado de manera LA PRESIDENTE DE LA JUNTA: Buenas tardes, en mi calidad de Presidente de este órgano colegiado y con la atribución que me confieren los artículos 116, fracción X de la Ley Electoral y de Partidos Políticos del Estado de Tabasco, y 5, numeral 1, fracción IV, del Reglamento de Sesiones del Consejo Estatal aplicado en forma supletoria, he convocado a la celebración de esta sesión extraordinaria de la Junta Estatal Ejecutiva; cumpliendo con lo establecido en el artículo 117, numeral 2, fracción IV de la Ley Electoral y de Partidos Políticos del Estado de Tabasco, solicito al Secretario de la Junta Estatal Ejecutiva, nos dé a conocer el orden del día preparado para esta sesión. -----EL SECRETARIO DE LA JUNTA: Con gusto Señora Presidente. Buenas tardes señores integrantes de la Junta Estatal Ejecutiva, el orden del día preparado para esta Sesión es el siguiente:-----PRIMERO. - Lista de asistencia. -----SEGUNDO. - Declaración de quórum.-----TERCERO. - Aprobación del orden del día. -----CUARTO. - Toma de protesta de la Mtra. Blanca Eni Moreno Roa, Directora Ejecutiva de Organización Electoral y Educación Cívica como integrante de la Junta Estatal Ejecutiva del IEPC Tabasco. -----QUINTO. - Clausura. - -----LA PRESIDENTE DE LA JUNTA. - Gracias Señor Secretario, por favor sírvase pasar lista de asistencia para declarar quórum, en su caso. -----EL SECRETARIO DE LA JUNTA: Con gusto Señora Presidente, señores



nombre.----

integrantes de la Junta Estatal Ejecutiva, voy a proceder pasar lista de asistencia, por favor contesten en clara y alta voz cuando escuchen su



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO





DRA. MADAY MERINO DAMIAN, Presidente de la Junta: Presente. -----LCP. Y F. JUAN MANUEL SEGURA GUZMÁN, Director Ejecutivo de Administración: Presente. -----MTRA. BLANCA ENI MORENO ROA, Directora Ejecutiva de Organización Electoral y Educación Cívica: Presente. -----El de la voz, en su calidad de **Secretario de la Junta**: Presente. -----Señora Presidente, para efectos de esta Sesión, hay una asistencia de cuatro integrantes de la Junta, por lo que en términos del artículo 7, numeral 1, fracción VII del Reglamento de Sesiones del Consejo Estatal, aplicado de manera supletoria, declaro la existencia de QUÓRUM legal para la celebración de la presente sesión. -----LA PRESIDENTE DE LA JUNTA: Muchas gracias señor Secretario, en términos del artículo 7, numeral 1, fracción VIII del Reglamento de Sesiones del Consejo Estatal, aplicado de manera supletoria, le solicito someta a votación el orden del día antes referido.-----EL SECRETARIO DE LA JUNTA: Con gusto Señora Presidente, Señores integrantes de la Junta Estatal Ejecutiva, se somete a votación el orden del día preparado para esta sesión. Quienes estén a favor sírvanse manifestarlo de manera económica levantando la mano. Señora Presidente el orden del día ha sido aprobado por unanimidad de votos. -----LA PRESIDENTE DE LA JUNTA: Gracias señor Secretario, por favor dé a conocer el siguiente punto del orden del día. -----EL SECRETARIO DE LA JUNTA: Con gusto Señora Presidente, el CUARTO punto del orden del día, es el relativo a la Toma de protesta de la MTRA. Blanca Eni Moreno Roa, Directora Ejecutiva de Organización Electoral y Educación Cívica como integrante de la Junta Estatal Ejecutiva del IEPC Tabasco -- ----LA PRESIDENTE DE LA JUNTA: En virtud de que, en la presente fecha, la Mtra. Blanca Eni Moreno Roa, fue designada por el Consejo Estatal de este órgano electoral, como Directora Ejecutiva de Organización Electoral y Educación Cívica, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 128, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 74, párrafo segundo de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco, y 145 de la Ley Electoral y de Partidos Políticos del Estado de Tabasco, procede rinda la protesta de ley como integrante de esta Junta Estatal Ejecutiva, por lo que ruego a los asistentes se pongan de pie; "MTRA. BLANCA ENI MORENO ROA, en nombre del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco pregunto a usted: ¿protesta guardar y hacer guardar la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco, y las leyes que de ellas emanen, cumplir con las normas contenidas en la Ley Electoral y de Partidos Políticos del Estado de Tabasco, y desempeñar leal y patrióticamente la función que se le ha encomendado?-----DIRECTORA EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA. - ¡SÍ, PROTESTO! -----LA PRESIDENTE DE LA JUNTA: Si no lo hiciere, que la sociedad y el estado se lo demande, pueden sentarse. Señor Secretario, por favor dé a conocer el siguiente punto del orden del día. - ----

W





INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO

JUNTA ESTATAL EJECUTIVA

MADAY MERINO DAMIAN

PRESIDENTE DE LA JUNTA

ARMANDO ANTONIO RODRÍGUEZ CÓRDOVA

SECRETARIO DE LA JUNTA

BLANCA ENI MORENO ROA

DIRECTORA EJECUTIVA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CIVÍCA JUAN MANUEL SEGURA

GUZMAN

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN